



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/74/14(2494)

wtorek, 5 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW NA RZECZ OCHRONY KLIMATU

Kraków chce włączyć się w działania na rzecz ochrony klimatu. Tematem najbliższej (12 maja) sesji Rady Miasta Krakowa będą trzy prezydenckie projekty uchwał w sprawie akcesu naszego miasta do europejskich inicjatyw mających na celu przeciwdziałanie zmianom klimatycznym.

Pierwsza z nich - „Porozumienie między Burmistrzami w sprawie redukcji emisji gazów cieplarnianych” – zakłada redukcję emisji produkowanego przez siebie dwutlenku węgla co najmniej o 20 proc. do roku 2020. Taką wielkość przewidują oficjalne dokumenty dotyczące polityki energetycznej Unii Europejskiej. Działania w tym zakresie mają objąć przede wszystkim promowanie energii odnawialnej i programów na rzecz efektywności zużycia energii (np. w transporcie miejskim, oświetleniu ulic, utrzymaniu infrastruktury). „Dla Krakowa udział w Porozumieniu Burmistrzów będzie okazją do wymiany doświadczeń, co pozwoli na czerpanie wzorców ze stosowanych w innych miastach proekologicznych rozwiązań” – wskazuje Zastępca Prezydenta Krakowa Wiesław Starowicz.

Do marca 2010 roku „Porozumienie między Burmistrzami” zostało podpisane przez przedstawicieli 1341 miast. Wśród sygnatariuszy są między innymi Paryż, Madryt, Lyon, Ryga, Kolonia, Zagrzeb, Porto, Monachium.

Druga z uchwał zakłada włączenie się Krakowa w działania Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cités”. „Honorowe uczestnictwo da okazję do skorzystania z doświadczeń miast polskich i europejskich w zakresie rozpoznania i wdrożenia technologii aktualnie stosowanych w dziedzinie ochrony klimatu i zrównoważonego wykorzystywania energii” – tłumaczy Wiesław Starowicz.

Przystąpienie Gminy Miejskiej Kraków do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Citiés” w charakterze Członka Honorowego nie pociąga za sobą zaangażowania środków finansowych.

Trzecia z uchwał zakłada przystąpienie Krakowa do „Deklaracji EUROCITIES dotyczącej zmian klimatycznych”. Ta inicjatywa ma również charakter deklaracyjny i nie zawiera konkretnych zobowiązań dla miast. „Znajduje się w niej szereg zaleceń

dotyczących sposobów postępowania w celu zmniejszenia zużycia energii i przeciwdziałania zmianom klimatycznym” - wyjaśnia Wiesław Starowicz. W Deklaracji jest również apel do Unii Europejskiej o wspieranie działań miast (lokalnych samorządów) w tej dziedzinie.

EUROCITIES jest stowarzyszeniem 130 dużych miast z 34 krajów europejskich. Stowarzyszenie zostało utworzone w 1986 r. przez burmistrzów sześciu dużych europejskich miast: Barcelony, Birmingham, Frankfurtu, Lyonu, Mediolanu, Rotterdamu.

Prezydenckie projektu uchwał w sprawie przystąpienia Krakowa do europejskich inicjatyw na rzecz ochrony klimatu będą przedmiotem najbliższej sesji Rady Miasta, która odbędzie się w środę, 12 maja. Pierwsze czytanie projektów tych uchwał odbyło się w kwietniu.

Przypomnijmy, że Kraków od lat angażuje się w inicjatywy mające na celu zrównoważone wykorzystanie energii z zachowaniem zasad ochrony środowiska. Od wielu lat prowadzone są działania na rzecz poprawy jakości powietrza, których efektem jest ograniczenie niskiej emisji pyłów, emisji dwutlenku węgla i innych gazów cieplarnianych, takich jak gazy wysypiskowe i ściekowe. Działania prowadzone są w dwóch podstawowych obszarach: ograniczenia emisji zanieczyszczeń z transportu i komunikacji (kompleksowe, zintegrowane planowanie rozwoju systemu transportu, budowa i rozbudowa obwodnic drogowych, rozwój szynowych systemów transportu zbiorowego, rozwój systemu transportu publicznego, czyszczenie ulic metodą moką, tworzenie systemu ścieżek rowerowych itp.) oraz ograniczenia emisji związanej z wytwarzaniem i użytkowaniem energii.

Z działań w zakresie zrównoważonego wykorzystania energii można wymienić między innymi ograniczenie niskiej emisji pyłów i gazów w ramach programu polsko-amerykańskiego realizowanego w latach 90 - tych przez spółkę MPEC S.A. poprzez likwidację lokalnych kotłowni na paliwo stałe. W latach 2006 - 2009 przeprowadzona została modernizacja miejskiej sieci ciepłowniczej w ramach Funduszu Spójności, a w latach 1998-2000 zmodernizowano oświetlenie uliczne, w wyniku czego uzyskano 40 proc. oszczędności energii elektrycznej i wzrost efektywności oświetlenia. Od 2004 roku prowadzona jest termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Dotychczas wykonano prace termomodernizacyjne w 28 placówkach oświatowych, osiągając oszczędność energii na poziomie 26 proc. (M).

ESTAKADA ZA UNIJNE PIENIĄDZE

Budowana obecnie estakada w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich ma już oficjalnie unijne wsparcie. Pod koniec kwietnia Prezydent Jacek Majchrowski podpisał umowę o dofinansowanie tej inwestycji w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Estakada w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich jest jednym z

elementów dużego zadania inwestycyjnego – budowy linii tramwajowej do ulicy Golikówka – realizowanego obecnie przez MPK SA. „W miejsce płaskiego skrzyżowania powstaje rozwiązanie dwupoziomowe. Na linii ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej zbudowana będzie estakada. Dołem będzie jeździł szybki tramwaj, który połączy rondo Grzegórzeckie z północną częścią Płaszowa” – informuje Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. Koszt budowy estakady i przebudowy układu drogowego w tej części Krakowa wynosi nieco ponad 43,5 mln złotych. Wartość unijnego dofinansowania to ponad połowa tej kwoty – prawie 24 mln zł.

Budowa estakady w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich to jeden z elementów dużego przedsięwzięcia inwestycyjnego realizowanego w tej części Krakowa przez MPK SA. Chodzi o budowę linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówka w północnej części Płaszowa. W ramach tego zadania powstaje też nowa ulica Kuklińskiego.

Budowa nowej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski jest częścią unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”. Beneficjentem i investorem całego projektu jest MPK S.A. (M).

MODERNIZACJA SZKÓŁ ZAWODOWYCH ZE WSPARCIEM

Modernizacja czterech szkół zawodowych na łączną kwotę niemal 10 mln zł to przedmiot umów o dofinansowanie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Dokumenty w sprawie unijnej pomocy zostały podpisane pod koniec kwietnia.

Pod koniec kwietnia Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podpisał umowy o dofinansowanie czterech krakowskich szkół zawodowych w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Unijne wsparcie otrzyma projekt „Modernizacji i doposażenia bazy dydaktycznej kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Poligraficzno-Księgarskich im. Zenona Klemensiewicza w Krakowie”. Kwota przyznanego dofinansowania to 2 793 336,70 zł.

Drugim projektem, który uzyskał pomoc unijną jest „Poprawa warunków kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Gastronomicznych Nr 1 poprzez unowocześnienie pracowni nauki zawodu”. Wartość dofinansowania to 80 428,88 zł.

Trzeci z projektów to „Poprawa warunków oraz jakości kształcenia zawodowego poprzez zakup sprzętu i modernizację pracowni w Zespole Szkół Łączności w Krakowie”. W tym przypadku kwota dofinansowania wyniesie 2 979 447,51 zł.

Ostatnia z umów przewiduje wsparcie dla projektu „Modernizacja i doposażenie pracowni samochodowych dla kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie”. Kwota dofinansowania to 934 521,00 zł.

„Łączna wartość projektów, dla których podpisano umowy o dofinansowanie to 9 696 763,02 zł, w tym dofinansowanie unijne - 6 787 734,09 zł” - informuje Janusz Moskwa, dyrektor Biura Funduszy Europejskich UMK. Zapowiada, że niebawem zostanie

podpisana umowa o dofinansowanie kolejnej krakowskiej szkoły zawodowej. Chodzi o projekt „Przebudowy, modernizacji i doposażenie bazy dydaktycznej Centrum Kształcenia Praktycznego w Krakowie”. Kwota dofinansowania ma wynieść 3 595 074,00 zł. (M).

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed burzami oraz gwałtownym wzrostem stanów ostrzegawczych w rzekach na terenie województwa małopolskiego.

W ciągu najbliższej doby, w związku z prognozowanymi nadal opadami deszczu o charakterze burzowym, lokalnie intensywnymi, na dopływach Wisły spodziewane są gwałtowne wzrosty stanów wody do dolnej części stanów wysokich, miejscami przekraczające stany ostrzegawcze. Burzom towarzyszyć będzie silny wiatr (w porywach do 50 km/h).

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”.

Zjawiska mogą powodować lokalne zalania i podtopienia oraz utrudnienia w prowadzeniu prac hydrotechnicznych w korytach rzek. W czasie burz mogą wystąpić zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, zagrożenie życia i zdrowia od uderzenia piorunów, łamanie gałęzi drzew, utrudnienia komunikacyjne.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).

3. FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ W KRAKOWIE CORAZ BLIŻEJ

Tan Dun w duecie z Leszkiem Możdżerem, monumentalny koncert złożony z największych przebojów muzycznych Shigeru Umebayashiego, twórcy muzyki do takich filmów jak *Cesarzowa*, czy *Dom latających sztyletów* oraz Howard Shore w roli gościa specjalnego projekcji trzeciej części trylogii *Władca Pierścieni* – to wszystko czeka miłośników kina, którzy w dniach 20-22 maja br. wezmą udział w 3. Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie.

Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie w całości dedykowany jest muzyce tworzonej na potrzeby obrazu. Jest największym tego typu wydarzeniem w Polsce i czwartym – poza Ubedą, Teneryfą i Gandawą - w Europie. Prezentuje nie tylko znakomite dzieła muzyczne, ale również filmy, do których powstały (dotychczas były to m.in.: *Władca Pierścieni*, *SpiderMan*, *Matrix*, *Pachnidło*, *Wielki Błękit*, *Przyczajony Tygrys*, *Ukryty Smok*, i in.). Gości wybitnych reżyserów i cenionych kompozytorów muzyki filmowej (dotychczas zaproszenie na Festiwal przyjęli m.in.: Jan A.P. Kaczmarek, Tan Dun, Eric Serra, Reinhold Heill, Johny Klimek, Tom Tykwer, Diego Navarro).

Tegoroczna, trzecia już edycja Festiwalu, eksponuje z jednej strony wielkie produkcje chińskiego przemysłu kinematograficznego (*Dom latających sztyletów*, *Hero*,

The Banquet, Cesarzowa), a z drugiej - intymne i liryczne kino japońskie (*Spragnieni miłości, 2046, i in.*). Zaproszenie do Krakowa przyjęli cenieni w świecie kompozytorzy: laureat Oscara Chińczyk Tan Dun, który zaprezentuje po raz pierwszy na świecie, przygotowany specjalnie dla festiwalu *Hero Concerto* oraz wielokrotnie nagrodzony za muzykę filmową Japończyk Shigeru Umebayashi, którego koncert poprowadzi jeden z najzdolniejszych kompozytorów młodego pokolenia, Brytyjczyk Benjamin Wallfisch. W wielkim finale zabrzmie muzyka filmu *Władca Pierścieni. Powrót króla*, a na widowni zasiądzie wyczekiwany długo w Krakowie Howard Shore - twórca muzyki do nieśmiertelnej trylogii Petera Jacksona.

W programie nie zabraknie także atrakcji dla najmłodszych miłośników muzyki filmowej. W piątek (21 maja), w Kijów Centrum odbędą się aż trzy koncerty adresowane do dzieci, prezentujące piosenki Alana Menkena ze słynnych produkcji Walta Disneya, m.in. *Piękna i Bestia, Śpiąca Królewna, Pocahontas, Herkules* czy najnowszej animacji wytwórni: *Księżniczka i żaba*. W roli solistów wystąpią młode gwiazdy polskiej rozrywki, m.in. Natalia Kukulska i Kuba Mołęda.

Po sukcesie ubiegłorocznej Akademii Festiwalowej na Rynku Głównym, również w tym roku zaplanowano otwarte dla publiczności spotkania z goszczącymi na festiwalu kompozytorami muzyki filmowej i krytykami. Z fanami spotkają się Shigeru Umebayashi (czwartek, 20 maja), Tan Dun (piątek, 21 maja) i Howard Shore (sobotę, 22 maja). Otwarte spotkania prowadzone przez krytyków filmowych będą się rozpoczynać o godz. 14.00, w Punkcie Informacyjnym Festiwalu na Rynku Głównym w Krakowie (przy Wieży Ratuszowej).

Dodatkowo, we współpracy z Kinem Pod Baranami, po raz pierwszy uruchomione zostaną pasma filmowe prezentujące filmy, do których muzykę stworzyli kompozytorzy – goście tegorocznej edycji festiwalu.

Festiwal organizuje Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz RMF Classic. Sponsorem Strategicznym jest Tauron Polska Energia. Kreację reklamową festiwalu przygotowała agencja Grey – uznawana za jedną z najbardziej renomowanych agencji reklamowych w Polsce.

Bilety na 3. Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie można kupić na stronie: www.ticketonline.pl oraz w Punktach info KRAKÓW (przy ul. św. Jana 2 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego – pl. Wszystkich Świętych 2). Dodatkowe informacje o imprezie są dostępne na stronie internetowej www.fmf.fm. (KF).

65. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Środowiska Kombatantkie zapraszają na obchody 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Uroczystości rozpoczną się 8 maja o godz. 9.30 na dziedzińcu Urzędu Miasta Krakowa wernisażem wystawy „Polska w II wojnie światowej”. Organizatorem ekspozycji

jest Małopolski Oddział Wojewódzki Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

O godz. 10.30 w Bazylice Mariackiej zostanie odprawiona Msza św. W południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki rozpocznie się uroczystość patriotyczna.

O godz. 20.00 na Małym Rynku odbędzie się recital Joanny Słowińskiej i Macieja Miecznikowskiego „Niech się Polska przyśni Tobie”. W wieczorze weźmie udział Krzysztof Globisz.

Warto dodać, że na plakacie z okazji obchodów 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, wykorzystano pracę laureatki konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży zorganizowanego przez Staromiejskie Centrum Kultury i Prezydenta Miasta Krakowa, Karoliny Saganiak.

Patronat medialny nad uroczystościami objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski.

W ramach 65. rocznicy zakończenia II wojny światowej, Muzeum Historii Polski przy współpracy z Muzeum PRL-u – krakowskim oddziałem MHP, przygotowuje wystawę „Wojenne rozstania”.

Wystawa była już prezentowana w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie w dniach 11.11.2009 – 12.01.2010. Ekspozycja spotkała się z dużym zainteresowaniem odwiedzających i mediów. W trakcie trwania wystawy „Wojenne rozstania” odbyły się również zajęcia dla szkół.

Pomysł wystawy zrodził się w trakcie realizacji projektu „Rodziny rozdzielone przez historię” (www.rodziny.muzhp.pl), w ramach którego są zbierane relacje i dokumenty dotyczące losów polskich rodzin po 1939 roku.

Wystawa opiera się na opowieściach o losach siedmiu rodzin rozdzielonych podczas II wojny światowej. Każda z opowieści oddaje indywidualny wymiar historii, a jednocześnie odsłania różne aspekty wojennych losów Polaków.

Wojenne rozstania przybierały różne formy (aresztowania, wywózki, roboty przymusowe, zagubienie w czasie wojennej zawieruchy, ucieczki itd.) i wywoływały odmienne reakcje – od pogodzenia się z utratą bliskich i przystosowania do nowych warunków, przez tęsknotę i nadzieję na połączenie, po poszukiwanie zagubionych i wreszcie żałobę po utraconych członkach rodziny.

Jakich wyborów dokonywali ludzie, czym było dla nich rozdzielenie, jak radzili sobie z rozłąką – to podstawowe pytania, wokół których skonstruowana jest narracja wystawy. Celem ekspozycji jest przybliżenie widzowi jednego z najważniejszych polskich doświadczeń XX wieku – rozdzielania rodzin. Organizatorzy chcieliby poprzez przybliżenie tamtych doświadczeń pobudzić zainteresowanie historią własnych rodzin i zachęcić do próby stworzenia ciągłości historycznej.

Ekspozycję zwiedzać będzie można od 9 maja do 31 lipca 2010 roku w Muzeum PRL-u w Krakowie, os. Centrum E 1. Informacje pod numerem tel. 12 686 61 65,

www.muzprl.pl/www.muzhp.pl/www.rodziny.muzhp.pl.

Wstęp wolny. Wystawa czynna codziennie w godzinach: 11-19 (oprócz poniedziałków).

Patronat Honorowy nad ekspozycją objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski.

Patroni medialni: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, Mówią Wieki, Gość Niedzielny, www.krakow.pl, www.historia.org.pl, Głos Nowohucki, AMS. (JD).

BĘDĄ MIEJSCA POSTOJOWE PRZY ALEI RÓŻ

Jeszcze w tym roku przy alei Róż powstanie kilkadziesiąt miejsc postojowych. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na ich budowę.

Nowe miejsca postojowe dla samochodów mają powstać na alei Róż, na wysokości osiedla Zielonego. Przy okazji zostanie przebudowane oświetlenie uliczne. „Chęć udziału w licytacji elektronicznej można zgłaszać do 12 maja” – informuje Jacek Bartlewicz rzecznik prasowy ZIKIT. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl.

Budowa parkingów wzdłuż alei Róż w Nowej Hucie to jeden z elementów inwestycji towarzyszących realizacji ekospalarni przy ulicy Giedroycia. W tym roku zrealizowanych zostanie kilkadziesiąt przedsięwzięć kompensacyjnych. Jeszcze w kwietniu przeprowadzono drugi etap poszerzonego remontu ulicy Igołomskiej wraz z utwardzeniem pobocza. Mają zostać zamontowane wiaty na kilkunastu ulicach w Nowej Hucie. Poza tym wybudowana będzie kanalizacja i wodociąg w ulicach Jeżynowej i Na Niwach, Zagłoby, Odmętowej i Ziarkowej. Planuje się modernizację ul. Wyciąskiej wraz z chodnikiem, utwardzenie ulicy Ostrów, a także budowę miejsc parkingowych przy al. Przyjaźni wzdłuż os. Centrum C i B, remont nawierzchni ul. Bardosa i Na Niwach, budowę ogródków jordanowskich, a także realizację boisk publicznych m.in. na os. Mogiła i przy ul. Bardosa.

Lista zadań towarzyszących budowie ekospalarni zawiera kilkadziesiąt pozycji. Część z nich już została zrealizowana. Łącznie w ubiegłym roku na zadania kompensacyjne dla Nowej Huty Miasto wydało 16 milionów złotych. (M).

TARGI FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W najbliższy poniedziałek, 10 maja w Magistracie odbędą się III Małopolskie Targi Funduszy Europejskich. Organizatorami imprezy są Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, Województwo Małopolskie oraz Małopolskie Regionalne Centrum Informacji Europejskiej.

Podczas Targów będzie można uzyskać informacje na tematy związane z poszczególnymi działaniami programów operacyjnych. Porad udzielać będą osoby bezpośrednio zaangażowane w procedury przyznawania dotacji. Zaproszeni konsultanci wskażą źródła pozyskania funduszy na konkretne projekty.

Stoiska informacyjne i konsultacyjne w ramach III Małopolskich Targów Funduszy Europejskich czynne będą w godz. 10.00-15.00 w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych (sale Dietla i Kupiecka). Od godz. 11.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja tematyczna, której patronuje między innymi Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska. (M).

KRAKOWSKI BIEG SAMORZĄDOWY – ZGŁOSZENIA DO JUTRA

Do jutra (6 maja, czwartek), do południa przyjmowane będą jeszcze zgłoszenia do udziału w Biegu Samorządowym. Plenerowa impreza rekreacyjno-sportowa - jubileuszowy „XX Krakowski Bieg Samorządowy” rozpocznie się w sobotę, 8 maja na krakowskich Błoniach, o godz. 11.00. Do udziału w imprezie zapraszamy zarówno doświadczonych biegaczy jak i tych początkujących oraz całe rodziny, które chcą spędzić majową sobotę, bawiąc się dobrze na świeżym powietrzu!

„XX Krakowski Bieg Samorządowy” w tym roku został połączony z „VIII Dniem Organizacji Pozarządowych”. Organizowany przez Urząd Miasta Krakowa Bieg jest formą upamiętnienia pierwszych niezależnych wyborów samorządowych przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Ma na celu popularyzację biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy rekreacji. Od wielu lat wydarzenie skupia na starcie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu Krakowa, przedstawicieli klubów sportowych oraz przedstawicieli samorządu.

Podczas tegorocznej, jubileuszowej edycji, oprócz wspólnego biegania planowane są inne atrakcje: najmłodszy będą mogli uczestniczyć w zabawach i grach ruchowych w „Miasteczku dla dzieci”. Dla dzieci czekają liczne konkursy z upominkami. Na głównej scenie oraz na stoiskach w miasteczku namiotowym prezentować będą swoją działalność krakowskie kluby i organizacje sportowe.

Bieg otwarty na dystansie 2 kilometrów przeznaczony jest dla wszystkich chętnych, którzy zechcą powalczyć o puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

O puchary Prezydenta Miasta Krakowa rywalizować mogą również przedstawiciele Dzielnic Miasta Krakowa, przedstawiciele samorządu oraz przedstawiciele krakowskich firm w organizowanych specjalnie dla nich sztafetach.

Szkoły podstawowe, gimnazjalne, średnie (listę zgłoszenia należy doręczyć oddzielnie dla każdego biegu podając nazwisko i imię ucznia, rok urodzenia oraz klasę do której uczęszcza), kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej, zobowiązane są do pisemnego zgłoszenia, w siedzibie współwykonawcy, tj. Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 **do jutra (6 maja, czwartek) do godz. 12.00**, gdzie również można uzyskać dodatkowe informacje o imprezie. Informacje telefoniczne: (12) 643-51-55 wew. 4.

Dodatkowych informacji udziela: Małopolski Związek Stowarzyszeń Kultury

Fizycznej w Krakowie, ul. Ptaszyckiego 4 (w godz. 12:00-16:00), telefon (12) 643-51-55 wew. 4. (JD).

KRAKOWSKIE JUWENALIA 2010

4 maja rozpoczęły się Krakowskie Juwenalia – najważniejsze studenckie święto w roku. Organizatorzy zaplanowali wiele atrakcji m.in. koncerty największych gwiazd muzycznych takich jak Myslovitz, Kult, Cool Kids of Death oraz Happysad.

Na początek, 4 maja w studenckim klubie Żaczek, odbył się koncert reggae z udziałem zespołów Indios Bravos oraz Vavamuffin – klasyków tego gatunku muzycznego. Wielbiciele jazzu z kolei mieli okazję wysłuchać koncertu grupy l`Orange Electricque. Młodzi artyści, znani z musicali „Hair” i „Absolwenta”, czerpiący inspiracje z muzyki hipisowskiej, przedstawili swoje Jam session.

5 maja odbędzie się jedno z najważniejszych wydarzeń imprezy, czyli wybór najmilszej studentki Krakowa. Rywalizacja o ten prestiżowy tytuł odbędzie się o godzinie 19.00 w CK „Rotunda”, a zwyciężczyni koronę przekaze zeszłoroczna laureatka – Ewa Zuba z Akademii Górniczo-Hutniczej. Dodatkowy organizatorzy zaplanowali na ten dzień koncert plenerowy karaoke z cyklu „Śpiewać każdy może” oraz „Szantowy Szał” – imprezę muzyczną odbywającą się na kortach tenisowych AGH. 6 maja odbędzie się wielki koncert plenerowy, który rozpocznie występ grupy Pigalle Platz oraz Totentanz. Po tym wstępie na scenę wkroczy zespół Straszy na Lachy, Coma oraz Kult wraz z liderem Kazikiem Staszewskim.

7 maja o godzinie 10.00 spod stadionu Wisły Kraków wyruszy tradycyjny korowód juwenaliowy na Rynek Główny, gdzie o godz. 13.00 Prezydent Jacek Majchrowski przekaze studentom klucze do miasta. Każda z uczelni wystawi również przygotowaną wcześniej swoją prezentację na płycie Rynku Głównego. Nie będzie to jednak koniec atrakcji na ten dzień. Piątkowy wieczór upłynie pod znakiem rocka – na juwenaliowym koncercie pod klubem Żaczek zagrają największe gwiazdy imprezy: Cool Kids of Death, Myslovitz oraz Happysad.

8 maja o godzinie 17.00, tradycyjnie pod „Żaczkiem”, odbędzie się koncert artystów spoza mainstreamu muzycznego, zagrają - Breath and Miracle, 3moonboys, Let the Boy Decise, Iowa Super Soccer, Pustki oraz Czesław Śpiewa. Dodatkowo sobotni wieczór uatrakcyjni Maxi Kabareton Juwenaliowy oraz koncert rockowy grup Jedyna Maść i Haratacze, który odbędzie się w na scenie miasteczka studenckiego AGH. Wśród pozostałych atrakcji warto wymienić akcję upiększania akademików znajdujących się przy ul. Bydgoskiej, pod hasłem „Wielkie Juwenaliowe graffiti”. Zainteresowani będą mogli wspinać się na specjalnie przygotowanej ścianie przy akademiku „Piast”.

Na zakończenie imprezy, 9 maja, organizatorzy zaplanowali wielki koncert plenerowy z udziałem grupy NeLL oraz zespoły Hey z Kasią Nosowską na czele. Początek

końca o godzinie 21.00 pod klubem studenckim „Żaczek”.

Więcej informacji wraz ze szczegółowym programem Juwenaliów dostępnych jest na stronie internetowej – www.juwenalia.krakow.pl. (PW).

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 – Happening na terenie budowy Lamusowni, ul. Nowohucka 1

17:00 – Wręczenie nagrody „Pióro Biznesu”, sale Portretowa i Dietla

18:30 – Nadzwyczajny koncert muzyki operowej, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

13:00 – Konferencja pt. „Rozwój społeczny i gospodarczy obszarów wiejskich w województwie małopolskim”, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ul. Basztowa 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

XXX Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP, Rzeszów

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – VI Forum Geografów Polskich, Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 1

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANY W ZWIĄZKU REMONTEM W LIBERTOWIE

Od dziś, 5 maja rozpoczął się kolejny etap przebudowy odcinka drogi krajowej nr 7 w Libertowie. Ruch kołowy będzie się odbywał w obu kierunkach po wykonanej nowej zachodniej jezdni ul. Zakopiańskiej. Zostanie zamknięty wjazd i wyjazd w ul. Świetlistą w Libertowie.

W związku z tym wprowadzone zostały następujące zmiany tras linii autobusowych 175 i 255:

- **Linia 175** - Od Borku Fałęckiego lub Sidziny do skrzyżowania Zakopiańska/Taklińskiego/ Poronińska kursuje bez zmian, następnie **w obu kierunkach** ul. Poronińską i ul. Smoleńskiego do przystanku „Smoleńskiego”, gdzie zawracają na tymczasowej pętli i jadą z powrotem do ul. Zakopiańskiej, następnie w zależności od aktualnie realizowanego kierunku do Borku Fałęckiego lub Sidziny.
- **Linia 255** - Od Borku Fałęckiego do skrzyżowania Zakopiańska / Taklińskiego/ Poronińska bez zmian, następnie **w obu kierunkach** ul. Poronińską i ul. Smoleńskiego i dalej po swojej trasie do Lusiny Pętla.

Na trasie objazdowej przez ul. Poronińska i ul. Smoleńskiego autobusy linii 255 zatrzymują się na istniejących przystankach (jak linia 175). Natomiast zawiesza się funkcjonowanie przystanków „Opatkowice CPN” , „Podstawki” i „Opatkowice Krzyżówka”.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linii przebiegające trasami objazdowymi zachowują ważność na stałych trasach tych linii oraz na trasach objazdowych. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

THE RESIDENTS W ŁAŹNI NOWEJ

Rockowy koncert połączony z wielkim widowiskiem audiowizualnym oraz muzycy ukrywający swoje twarze za maskami. To wszystko będzie można zobaczyć dziś (5 maja, środa) w Krakowie. Awangardowa, amerykańska grupa The Residents wystąpi o godzinie 20.00 w Teatrze Łaźnia Nowa. Koncert związany jest z promocją nowej płyty zespołu „The Talking Light”.

The Residents to zespół funkcjonujący na scenie muzycznej od prawie czterdziestu lat, mający na swoim koncie ponad 60 albumów oraz kilkanaście krótkometrażowych filmów muzycznych. Zespół w swojej długiej historii odbył sześć tras koncertowych obejmujących prawie cały świat.

Muzycy z Luizjany to jeden z najbardziej tajemniczych zespołów w historii rocka. Nigdy nie udzielają wywiadów, ukrywają swoje twarze za maskami imitującymi gigantyczne gałki oczne i pilnie strzegą tajemnicy swojej tożsamości. Ich występy to niekonwencjonalne połączenia muzyki z szeregiem technik audiowizualnych, zawierające elementy teatralnej scenografii. (PW).

MAJ MIESIĄCEM FOTOGRAFII W KRAKOWIE

Wernisaże, wykłady, panele dyskusyjne, warsztaty oraz szereg imprez i koncertów - to tylko część atrakcji zaplanowanych na zaczynający się 7 maja, krakowski Miesiąc Fotografii. Impreza jest współfinansowana przez Miasto Kraków.

Tegoroczna, już 8. edycja Miesiąca Fotografii, poświęcona będzie fotografii brytyjskiej. Do Krakowa przyjadą uznani artyści z wysp: Martin Parr, Mark Power, Anna Fox, Jason Evans, Jem Southam, John Davies, Tom Wood, Tom Hunter, Richard Billingham, Greg Hobson, Aaron Schuman i wielu innych. Wśród polskich gwiazd fotografii pojawią się kuratorzy sekcji ShowOFF festiwalu: Kuba Dąbrowski, Mikołaj Komar, Jacek Poremba, Karol Radziszewski i Tomek Sikora. Ponadto do Królewskiego Miasta przyjedzie wielu artystów, kuratorów i dziennikarzy zajmujących się fotografią.

Najbardziej znanym gościem będzie bez wątpienia Martin Parr – budzący liczne kontrowersje, najbardziej rozpoznawalny fotograf brytyjski, członek agencji Magnus

Photos. Parr był m.in. autorem kampanii reklamowych Paula Smitha i Louis Vuitton.

Otwarcie festiwalu nastąpi 7 maja o godzinie 18.00 w Galerii Starmach. Więcej informacji oraz dokładny harmonogram imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.photomonth.com. (PW).

15. NOWOHUCKA WIOSNA MUZYCZNA

Orkiestry, zespoły, grupy i soliści z nowohuckich instytucji kultury oraz zaproszeni artyści prezentują różnorodne formy i gatunki muzyczne podczas trwającej do 24 maja 15. edycji Nowohuckiej Wiosny Muzycznej.

Koncerty odbywają się m.in. w Bazylice oo. Cystersów, Kościele św. Bartłomieja, Teatrze Ludowym, Teatrze Łąźnia Nowa, Sali Fontany Muzeum Historycznego i plenerze Ogrodu Botanicznego. Program prezentuje się wyjątkowo różnorodnie. Goście będą mieli okazję posłuchać m.in. Schuberta i Beethovena, artystów barokowych i klasycznych. W roku jubileuszowym nie zabraknie również utworów Chopina. Ponadto odbędą się koncerty muzyki jazzowej oraz współczesnej. „Nowohucka wiosna muzyczna” zawita na moment do centrum. 16 maja odbędzie się koncert w Ogrodzie Botanicznym w ramach muzycznej majówki.

Projekt realizowany jest przy współudziale Gminy Miejskiej Kraków w ramach Mecenatu Kulturalnego Miasta Krakowa i Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Organizatorem imprezy jest Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida oraz Zespół Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza i Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka. Więcej szczegółów dostępnych jest na stronie internetowej organizatora - www.okn.edu.pl, w zakładce „Nowohucka Wiosna Muzyczna”. (PW).

WIOŚLARSKIE EMOCJE NA WIŚLE

Osady wioślarskie z Cambridge i Oxfordu oraz polska złota czwórka podwójna z Pekinu zmierzą się w weekend 15-16 maja w wielkich regatach na Wiśle. Kibice sportowi i miłośnicy dobrej zabawy będą mieli okazję zobaczyć na Bulwarach Wiślanych, w sobotę 16 maja, treningi i biegi eliminacyjne, a dzień później biegi finałowe. Start pod Wawelem, meta przy Bulwarze Wołyńskim przy nowo otwieranej plaży.

W sobotę, 15 maja sportowe atrakcje rozpoczną się o godz. 14.00 paradą łodzi i ślubowaniem zawodników, a później (między 14.45 i 17.30) odbędą się biegi eliminacyjne ósemek. W godzinach 17.30-19.30 mieszkańcy Krakowa będą mieli okazję obserwować trening smoczyc łodzi oraz wziąć osobiście udział w sportowych imprezach towarzyszących.

Będzie to jednak tylko rozgrzewka przed emocjami, które czekają w niedzielę. O godz. 11.00 na starcie staną ósemki z Cambridge i Oxfordu oraz polska złota osada z Pekinu (w składzie: Konrad Wasielewski, Marek Kolbowicz, Michał Jeliński i Adam Korol). Zmagania finałowe potrwać do godz. 14.00, a po nich, na nowo otwartej plaży, odbędzie

się dekoracja zwycięzców. O godz. 15.00 polscy złoci medaliści z Pekinu spotkają się z fanami w Gazeta Cafe (ul. Bracka 14). Będzie można zapytać o wrażenia z krakowskich regat i o plany startów w najbliższym czasie oraz, oczywiście, zdobyć autograf.

Na Regaty w Krakowie zapraszają: Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej, AZS AWF Kraków, Zrzeszenie Studentów Polskich i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Patronami medialnymi wydarzenia są: „Gazeta Wyborcza”, RMF FM, telewizja TVN i portal Interia.pl.

REGATY W KRAKOWIE:

sobota (15 maja)

14.00 – 14.30 Parada łodzi i ślubowanie zawodników

14.45 – 17.30 Biegi eliminacyjne ósemek

17.30 – 19.30 Treningi smoczyc łodzi/sportowe imprezy towarzyszące

niedziela (16 maja)

11.00 – 14.00 Biegi finałowe ósemek Cambridge i Oxford oraz polskich multimedalistów

14.00 – 14.30 Dekoracja zwycięzców

14.45 – 19.15 Ślubowanie zawodników i wyścigi smoczyc łodzi

19.30 – 20.00 Dekoracja zwycięzców, zakończenie regat. (PW).

KONKURS OFERT NA ORGANIZACJĘ LETNIEGO WYPOCZYNKU DLA MŁODZIEŻY

Prezydent Miasta Krakowa ogłosił kontynuację otwartego konkursu ofert na realizację w 2010 roku zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresach: „Organizacja letnich obozów sportowych”, „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży”, „Wypoczynkowa akcja letnia na terenie miasta Krakowa”, „Wyjazdowa akcja letnia”. Do kontynuacji otwartego konkursu ofert 2010 w ramach zadań priorytetowych dzielnic przystąpiły Dzielnice pomocnicze Miasta Krakowa: II, III, VI, VII, IX, XI, XII, XIII, XIV, XV.

Do złożenia ofert w konkursie uprawnione są podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego:

- organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z póź. zm.),
- osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,
- stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, prowadzące działalność pożytku publicznego,
- jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane,

- spółdzielnie socjalne.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest terminowe złożenie formularza oferty, określonego dla danego zadania. Organizacja winna przedstawić ofertę zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantując wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.

Decyzję o przyznaniu i wysokości poszczególnych dotacji na realizację zadań podejmuje Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia.

Termin składania ofert upływa **20.05.2010 r. godz. 15:00.**

Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych w zaklejonych kopertach z zaznaczeniem na kopercie nazwy oferenta, nazwy zadania, którego dotyczy oferta oraz - w przypadku ofert dotyczących zadań priorytetowych Dzielnic – wskazaniem nr dzielnicy, na terenie której projekt ma być realizowany.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych dokonuje analizy i weryfikacji merytorycznej ofert złożonych do konkursu i weryfikacji ofert dotyczących realizacji zadań priorytetowych Dzielnic Miasta Krakowa. Wydział współpracuje z upoważnionym przedstawicielem Rady Dzielnicy właściwej z uwagi na miejsce realizacji przedmiotu oferty.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych przedstawia Radzie ds. Sportu, działającej przy Prezydencie Miasta Krakowa, wyniki przeprowadzonej weryfikacji oraz sporządza ranking złożonych ofert (w zakresie zadań priorytetowych Dzielnic Miasta Krakowa).

Lista ofert rekomendowanych do zlecenia w ramach realizacji zadań, określonych w ogłoszeniu, z propozycją kwot dotacji przedstawiana jest Prezydentowi Miasta Krakowa - w formie projektu zarządzenia - po dokonaniu przez Radę ds. Sportu oceny wyników przeprowadzonej weryfikacji.

Prezydent Miasta Krakowa, po uprzednim uzyskaniu opinii Rady ds. Sportu w zakresie wyników weryfikacji ofert, podejmie w drodze zarządzenia ostateczną decyzję o przyznaniu i wysokości poszczególnych dotacji na realizację zadań.

Do oceny ofert stosowane będą następujące kryteria:

Organizacja letnich obozów sportowych,

Organizacja lokalnych imprez sportowo-rekreacyjnych,

Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży – wypoczynkowa akcja letnia na terenie Miasta Krakowa.

Szczegółowe informacje na www.bip.krakow.pl. (JD).

KONSULTACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców realizuje w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych punkt informacyjno – szkoleniowy Centrum Małej i Mikro Przedsiębiorczości.

Projekt adresowany jest do mikro i małych przedsiębiorców oraz osób planujących założyć własną działalność gospodarczą. W Punkcie gromadzone są, a następnie przekazywane przedsiębiorcom informacje istotne dla prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. W wyznaczonych dniach odbywają się dyżury ekspertów – doświadczonych przedsiębiorców, działających w różnych branżach, a także psychologa (trenera NLP). Informacje udzielane są beneficjentom również mailowo i telefonicznie. Systematycznie aktualizowana jest także strona internetowa www.cmmp.pl, na której umieszczane są istotne dla przedsiębiorców informacje, porady, itp.

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców jest sygnatariuszem Małopolskiego Paktu na rzecz Ekonomii Społecznej i czynnie uczestniczy w rozwoju przedsiębiorczości społecznej. Jest również aktywnym członkiem *Porozumienia na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w Krakowie* przy Prezydencie Miasta. Ma także swojego przedstawiciela w Wojewódzkiej Radzie Zatrudnienia przy Marszałku Województwa Małopolskiego. Jest organizatorem Programu Partnerskiego „Złoty Punkt”, będącego narzędziem marketingowym wspierającym małe rodzime placówki handlowe/usługowe na terenie województwa małopolskiego.

Małopolskie Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców prowadzi równocześnie dyżury ekspertów (po wcześniejszym potwierdzeniu telefonicznym) w następującym zakresie:

wtorek: 8.00-9.30 (handel – place targowe, działalność związana z rolnictwem i ekologią), 9.30-11.00 (handel – place targowe, branża motoryzacyjna)

środa: 11.00-12.30 (współpraca z korporacjami, telefonia komórkowa), 12.30-14.00 (handel internetowy), 14.00-15.30 (inwestycje giełdowe, handel hurtowy, import)

czwartek: 9.00-11.00 (zakładanie firm, zatrudnianie pracowników, handel – branża kosmetyczna), 11.00-12.30 (public relations, marketing, reklama). (JD).

BEZPŁATNA POMOC DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Krakowskie Forum Organizacji Socjalnych KraFOS zaprasza do udziału w projekcie: „Doradztwo i Kariera - ponadlokalna sieć aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami”.

W punkcie konsultacyjnym znajdującym się w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych udzielana jest bezpłatna fachowa pomoc z zakresu doradztwa i poradnictwa ułatwiająca osobom niepełnosprawnym samodzielne poruszanie się na otwartym rynku pracy. Konsultacji udzielają: doradcy zawodowi, psycholodzy, pośrednicy pracy.

Porady udzielane są: poniedziałek – piątek, w godz. 9.00-15.00, ŚRODA: 9.00-13.00 w sali nr 4.

Krakowskie Forum Organizacji Socjalnych KraFOS realizuje również w MOWIS projekt Dzielnicowe Centrum Kompetencyjne dla Osób Niepełnosprawnych.

W ramach projektu udzielane są porady osobom niepełnosprawnym z terenu Nowej Huty, odnoszące się do zagadnień prawnych oraz socjalnych, edukacji i rehabilitacji.

Konsultacje udzielane są: poniedziałek – piątek, w godz. 8.00-16.00 w sali nr 4. (JD).

PO PORADĘ DO MOWISU

W Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych na os. Centrum C mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez stowarzyszenia i fundacje.

Fundacja Academia Iuris realizuje projekt *Poradnia prawna*. W ramach projektu udzielane są bezpłatne porady prawne. Wszystkie sprawy są konsultowane z adwokatami i radcami prawnymi współpracującymi z Fundacją. Na dyżur należy wziąć ze sobą wszystkie dokumenty (oraz ich kopie) ważne dla sprawy.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

poniedziałek 12.00-14.00

środa 15.30-17.30.

Stowarzyszenie Polska Młodych udziela porad prawnych w ramach projektu *Damy Radę*. Studenci prawa udzielają bezpłatnych konsultacji z zakresu prawa publicznego i prywatnego.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

poniedziałek 9.00 - 10.00

środa 13.00 - 15.00

piątek 12.00-13.00.

Stowarzyszenie Dobrej Nadziei realizuje projekt Biuro Porad Obywatelskich.

Biuro Porad Obywatelskich doradza w zakresie: spraw mieszkaniowych, rodzinnych, świadczeń socjalnych, świadczeń z ubezpieczenia społecznego, zatrudnienia i bezrobocia.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

wtorek: 9.00-14.00

czwartek: 9.00-15.00.

Fundacja Cognosco w ramach projektu *konsultacje prawne*, udziela bezpłatnych konsultacji prawnych z różnych dziedzin prawa cywilnego i karnego.

Dyżury w MOWIS: pokój nr 2; nr tel. 12 616 78 27,

poniedziałek: 18.30-19.30

wtorek: 15.30-17.30

środa: 8.00-11.00 oraz 17.30-18.30.

Szczegółowe informacje na stronie www.krakow.pl/mowis. (JD).

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa